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张平，男，汉族，1946年1月生，安徽萧县人，1966年9月参加工作，1979年8月加入中国共产党，安
徽银行学校信贷专业毕业，中专学历。

现任十二届全国人大常委会副委员长。张 平
安徽银行学校信贷专业学习
留校待分配

中共第十六届中央候补委员，十七届中央委员。第十二届全国
人大常委会副委员长。

国家发展和改革委员会主任、党组书记
十二届全国人大常委会副委员长

中国人民银行安徽省巢县支行夏阁营业所会计，县
支行信贷员、副股长、股长

1978-1981年 安徽省巢县财贸办公室干事(其间：1980 . 09-1981 . 07

安徽省委党校理论进修班学习)
1981-1981年

安徽省政府办公厅调研处秘书，第二办公室副主
任、主任(副厅级)

1981-1985年

1985-1991年

安徽省省长助理、省政府秘书长
安徽省副省长
安徽省委常委，副省长、省政府党组副书记
安徽省委副书记，副省长、省政府党组副书记
安徽省委副书记
国家发展和改革委员会副主任、党组成员

国务院副秘书长(负责国务院办公厅常务工作，正部
长级)、机关党组副书记

2005-2008年

安徽省计委副主任、党组副书记
安徽省计委主任、党组书记
安徽省芜湖市委书记、代市长、市长

2005-2005年

1995-1996年
1996-1999年
1999-2003年
2003-2003年
2003-2005年

1991-1992年
1992-1995年

1967-1978年

1963-1966年
1966-1967年

向巴平措，男，藏族，1947年5月生，西藏昌都人，1970年10月参加工作，1974年5月加入中国共产
党，重庆大学机械系机械制造专业毕业，大学普通班学历。

现任十二届全国人大常委会副委员长，西藏自治区党委副书记。向巴平措

西藏自治区党委副书记、常务副书记，拉萨市委书记

1979-1980年
1980-1983年

1972-1975年

1983-1992年

2003-2006年

2013-

1992-1995年
1995-1997年

1998-2003年

2008-2013年

1997-1998年

1975-1979年

1970-1972年 西藏自治区昌都地区农机厂工作
重庆大学机械系机械制造专业学习
西藏自治区昌都地区农机厂技术员、厂长
西藏自治区昌都地区农机局副局长

中共第十六届中央候补委员，十七届中央委员。第十二届全国
人大常委会副委员长。

西藏自治区波密县委书记(其间：1981 . 09-1982 . 07中
央党校干部培训班学习)

西藏自治区昌都地区行署副专员
西藏自治区山南地委副书记、行署专员
西藏自治区山南地委书记
西藏自治区拉萨市委书记

2006-2010年
2010-2013年 西藏自治区党委副书记、区人大常委会主任

2003-2003年

十二届全国人大常委会副委员长，西藏自治区党委
副书记

2013-

西藏自治区党委常委、拉萨市委书记

安徽省巢县工商局副局长

西藏自治区党委常务副书记、区政府主席
西藏自治区党委副书记、区政府主席

沈跃跃，女，汉族，1957年1月生，浙江宁波人，1977年5月参加工作，1981年9月加入中国共产党，中央
党校研究生学历。

现任中共十八届中央委员，十二届全国人大常委会副委员长，中央组织部主持常务工作的副部长。沈跃跃

中央组织部副部长兼机关党委书记(2005 . 08)，人事
部副部长、党组成员

1983-1984年
1984-1986年
1986-1991年

1991-1993年

浙江省委常委、组织部部长
安徽省委副书记
中央组织部副部长

2001-2002年
1999-2001年

1993-1997年
1997-1998年

1980-1983年

1977-1978年 浙江省宁波市镇安副食品商店职工
浙江省宁波师范专科学校数学系学习
浙江省宁波七中教师、团委副书记
浙江省宁波团市委副书记
浙江省宁波团市委书记
浙江团省委副书记(其间：1990 . 09-1991 . 07中央党校
一年制中青年干部培训班学习)

中共第十五届、十六届中央候补委员，十七届、十八届中央委
员。第十二届全国人大常委会副委员长。

浙江团省委书记
(1990-1992年中央党校函授学院经济管理专业本科
班学习)

2002-2003年

2003-2007年

2007-2007年 中央组织部主持常务工作的副部长(正部长级)兼机
关党委书记，人事部副部长、党组成员

2007-2013年 中央组织部主持常务工作的副部长(正部长级)
2013-

浙江省绍兴市委书记
(1995-1998年中央党校经济管理专业在职研究生班
学习)

1978-1980年

浙江省杭州市委副书记
十二届全国人大常委会副委员长，中央组织部主持
常务工作的副部长

吉炳轩，男，汉族，1951年11月生，河南孟津人，1978年10月参加工作，1980年4月加入中国共产党，郑
州大学中文系毕业，大学普通班学历。

现任中共十八届中央委员，十二届全国人大常委会副委员长，黑龙江省委书记、省人大常委会主任。吉炳轩

1982-1984年
1984-1985年
1985-1987年

1987-1990年

吉林省委常委、宣传部部长，省委党校副校长
国家广播电影电视总局副局长、党组副书记
中央宣传部副部长2001-2003年

1995-1998年
1998-2001年

1990-1991年

1978-1982年

1975-1978年 郑州大学中文系学习
河南省孟津县平乐高中教师、县委办公室干事

中共第十六届中央候补委员，十七届、十八届中央委员。第十
二届全国人大常委会副委员长。

河南省孟津县朝阳乡党委书记
河南省偃师县委副书记、县长
河南省偃师县委书记
共青团河南省委副书记
共青团河南省委书记
河南省委副秘书长、政策研究室主任
河南省新乡市委书记
共青团中央书记处书记

2003-2008年 中央宣传部主持常务工作的副部长(正部长级)，中
央精神文明建设指导委员会办公室主任(2005 . 11)

黑龙江省委书记、省人大常委会主任2008-2013年
十二届全国人大常委会副委员长，黑龙江省委书
记、省人大常委会主任

2013-

浙江省委常委、组织部副部长1998-1999年

1987-1987年

1991-1993年
1993-1995年
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